Муниципальное учреждение

«Управление дошкольного образования

Гудермесского муниципального района»

Муниципальни учреждени «Гуьмсан муниципальни

кIоштан школал хьалхара дешаран урхалла»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 15 «Машар»

г. Гудермес Гудермесского муниципального района»

(МБДОУ «Детский сад № 15 «Машар»)

Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени

«Гуьмсан муниципальни к1оштан

Гуьмсе г1алан «Берийн беш № 15 «Машар»

ПРИКАЗ

09 января 2024 г.                                                                                        № 04-ОД

г. Гудермес

О назначении ответственного за пожарную безопасность

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни

и здоровья воспитанников, работников в соответствии с требованиями

«Правил пожарной безопасности  МБДОУ «Детский сад № 15 «Машар»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по пожарной

безопасности и соблюдение противопожарного режима в МБДОУ «Детский

сад № 15 «Машар» заведующего хозяйством Дохтукаева Зубайру Ахмедовича.

2. Ответственному за пожарную безопасность Дохтукаеву Зубайре

Ахмедовичу:

- осуществлять ежедневный контроль за соблюдением противопожарного

режима всеми работниками, воспитанниками, родителями (законными

представителями) воспитанников, принимать срочные меры по устранению

выявленных недостатков в его реализации;

- за своевременную перезарядку  огнетушителей;

- за удовлетворительное состояние пожарного водоема и наличие в нем воды;

- за технически исправное состояние электропроводки и осветительной

аппаратуры;

- проводить с работниками инструктаж на рабочем месте по пожарной

безопасности, согласно установленным срокам, с ведением соответствующей

документации;

- проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие

по отработке плана эвакуации воспитанников и работников при пожаре;

- ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения,

исправность телефонной сети, дежурного освещения и пожарной

сигнализации;

- следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать

их от посторонних предметов;

- обеспечить своевременное выполнение мероприятий пожарной

безопасности.

3. Назначить ответственными за содержание территории свободной

от сгораемого материала сторожей ДОУ:

 Абдулхалимова Сайдахмата Хасмаматовича

 Шамурзаева Темир-Болата Шамсуевича

 Абдулхалимова Адлана Турпал-Алиевича

4. Обеспечить своевременную очистку крышки пожарного водоема дворнику

Мулаевой Аминат Бадрудиевне.

5.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                          К.С. Гакаева

С приказом работники ознакомлены и согласны:

«____» ___________2024 г. ______________  З. А. Дохтукаев

«____» ___________2024 г. ______________  С. Х. Абдулхалимов

«____» ___________2024 г. ______________  Т-Б.Ш. Шамурзаев

«____» ___________2024 г. ______________  А. Т.-А. Абдулхалимов

«____» ___________2024 г. ______________  А.М. Дохтукаев

«____» ___________2024 г. ______________  А. Б. Мулаева

		2024-02-08T12:07:09+0300
	Гакаева Камета Сераждиевна
	Я являюсь автором этого документа